
JUZGADO SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL 

CHINCHINA – CALDAS 

LISTA DE TRASLADO ART. 110 C.G.P 

 

 

 

PROCESO RAD. DEMANDANTE DEMANDADO FECHA 

FIJACION 

ASUNTO  

TRASLADO 

EJECUTIVO 2014-00137-00 BANCO DE BOGOTÁ 

 

LUZ MARINA 

GIRALDO 

VALENCIA Y 

OTRO 

30/11/2021 TRASLADO 

LIQUIDACIÓN                                                   

CRÉDITO                                                                                                                                                                                                                                                                                           

ART. 466 CGP 

TRES (3) DÌAS  

 

 

EN LA FECHA  SE FIJA  LA PRESENTE  LISTA  A FIN DE SURTIR  EL TRASLADO  A LA PARTE DEMANDADA, 

DE CONFORMIDAD CON LO DISPUESTO EN LOS ARTICULOS 110 Y 446 DEL CÓDIGO GENERAL DEL PROCESO. 

 

 

 

 

 

CARMEN CECILIA TORO CARDONA 

SECRETARIO 

 

 



 
 

Calle 25 # 7 - 48 Piso 9 Unidad Administrativa El Lago PBX: (6) 3401782 
Pereira – Risaralda – Colombia 

                                                                                                   V.G 

Doctor(a) 
JUEZ SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL 

CHINCHINÁ-CALDAS 

 

REFERENCIA:           PROCESO EJECUTIVO 

DEMANDANTE:     BANCO DE BOGOTA 

DEMANDADO JUAN JOSÉ VELÁSQUEZ MARÍN 

                                                    LUZ MARINA GIRALDO VALENCIA 

             RADICADO:                      2014-137 

             ASUNTO:                                   LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 

 

JUAN CARLOS ZAPATA GONZÁLEZ, mayor de edad, vecino de Pereira - Risaralda, identificado como aparece 

al pie de mi firma, Abogado  titulado e inscrito y en ejercicio de la profesión, obrando en mi condición de apoderado 

judicial de la entidad  BANCO DE BOGOTA Sociedad Comercial Anónima de carácter privado, entidad sometida al 

control y vigilancia por parte de la Superintendencia Financiera de Colombia, de conformidad con el poder que me 

fuera conferido para tal fin, por medio del presente escrito, me permito aportar la liquidación del crédito 

según lo dispuesto en el mandamiento de pago y la sentencia, se según lo dispuesto en el articulo 446 del 

Código General del Proceso, así : 

 

 

CONFORME AL PAGARE N°32551009336 

CUOTA 
CUOTAS 
CAPITAL 

 INTERES 
CORRIENTE 

TASA DE 
MORA 

INTERESES DE 
MORA 

DIAS EN 
MORA 

RESULTADO 

mar-14 $ 183.703  $ 398.693  2,17598348 $ 375.084  2815 $ 957.480  

abr-14 $ 187.530  $ 394.866  2,17401038 $ 382.551  2815 $ 964.947  

may-14 $ 191.437  $ 390.959  2,174010 $ 390.521  2815 $ 972.917  

jun-14 $ 195.425  $ 386.971  2,17401038 $ 398.657  2815 $ 981.053  

jul-14 $ 199.497  $ 382.899  2,14436347 $ 401.413  2815 $ 983.809  

TOTAL       $ 1.948.227  

 

CAPITAL INSOLUTO….$18.179.673 

 
RESO VIGENCIA INTERES 

ANUAL 

 

INTERES MORA 

 

CAPITAL 

 

 

 DESDE HASTA BANCARI

O 

CORRIEN

TE 

ANUAL MENSU

AL 

 Días LIQUIDACION 

697 19-jun-19 30-jun-19 19,3 28,95 2,1414 $18.179.673 12  $         153.586,20  

829 01-jul-19 31-jul-19 19,28 28,92 2,1394 $18.179.673 31  $         396.397,40  

1018 01-ago-19 31-ago-19 19,32 28,98 2,1434 $18.179.673 31  $         397.131,21  

1145 01-sep-19 30-sep-19 19,32 28,98 2,1434 $18.179.673 30  $         384.320,53  

1293 01-oct-19 31-oct-19 19,1 28,65 2,1216 $18.179.673 31  $         393.091,35  

1474 01-nov-19 30-nov-19 19,03 28,55 2,115 $18.179.673 30  $         379.232,96  

1603 01-dic-19 31-dic-19 18,91 28,37 2,1027 $18.179.673 31  $         389.594,73  

1768 01-ene-20 31-ene-20 18,77 28,16 2,0888 $18.179.673 31  $         387.013,71  
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94 01-feb-20 29-feb-20 19,06 28,59 2,1176 $18.179.673 29  $         367.042,53  

205 01-mar-20 31-mar-20 18,95 28,43 2,1067 $18.179.673 31  $         390.331,45  

351 01-abr-20 30-abr-20 18,69 28,04 2,0808 $18.179.673 30  $         373.100,42  

437 01-may-20 31-may-20 18,19 27,29 2,0308 $18.179.673 31  $         376.279,46  

505 01-jun-20 30-jun-20 18,12 27,18 2,0238 $18.179.673 30  $         362.883,30  

605 01-jul-20 31-jul-20 18,12 27,18 2,0238 $18.179.673 31  $         374.979,41  

685 01-ago-20 31-ago-20 18,29 27,44 2,0408 $18.179.673 31  $         378.134,99  

769 01-sep-20 30-sep-20 18,35 27,53 2,0469 $18.179.673 30  $         367.013,55  

869 01-oct-20 31-oct-20 18,09 27,14 2,0208 $18.179.673 31  $         374.421,94  

947 01-nov-20 30-nov-20 17,84 26,76 1,9957 $18.179.673 30  $         357.841,27  

850 01-dic-20 31-dic-20 17,46 26,19 1,9574 $18.179.673 31  $         362.673,11  

1215 01-ene-21 31-ene-21 17,32 25,98 1,9432 $18.179.673 31  $         360.051,31  

64 01-feb-21 28-feb-21 17,54 26,31 1,9655 $18.179.673 28  $         328.927,28  

161 01-mar-21 31-mar-21 17,41 26,12 1,9523 $18.179.673 31  $         361.737,22  

305 01-abr-21 30-abr-21 17,31 25,97 1,9422 $18.179.673 30  $         348.255,38  

407 01-may-21 31-may-21 17,22 25,83 1,9331 $18.179.673 31  $         358.176,15  

509 01-jun-21 30-jun-21 17,21 25,82 1,9321 $18.179.673 30  $         346.440,50  

622 01-jul-21 31-jul-21 17,18 25,77 1,9291 $18.179.673 31  $         357.425,51  

804 01-ago-21 31-ago-21 17,24 25,86 1,9352 $18.179.673 31  $         358.551,34  

931 01-sep-21 30-sep-21 17,19 25,79 1,9301 $18.179.673 30  $         346.077,29  

1095 01-oct-21 31-oct-21 17,08 25,62 1,9189 $18.179.673 31  $         355.547,47  

1259 01-nov-21 23-nov-21 17,27 25,91 1,9382 $18.179.673 23  $         231.686,44  

INTERESES MORATORIOS  $    10.717.945,40  

 

PAGARE N°153549087 

CUOTA 
CUOTAS 
CAPITAL 

 INTERES 
CORRIENTE 

TASA DE 
MORA 

INTERESES DE 
MORA 

DIAS EN 
MORA 

RESULTADO 

nov-13 $ 12.482.320  $ 2.587.462  2,19569146 $ 26.804.362  2934 $ 41.874.144  

may-14 $ 12.500  $ 1.940.597  2,17401038 $ 24.901  2749 $ 1.977.998  

TOTAL       $26.829.263  

 

CAPITAL INSOLUTO….$25.000.000 

 
RESO VIGENCIA INTERES 

ANUAL 

 

INTERES MORA 

 

CAPITAL 

 

 

 DESDE HASTA BANCARI

O 

CORRIEN

TE 

ANUAL MENSU

AL 

 Días LIQUIDACION 

697 19-jun-19 30-jun-19 19,3 28,95 2,1414 $25.000.000 12  $         211.205,94  

829 01-jul-19 31-jul-19 19,28 28,92 2,1394 $25.000.000 31  $         545.110,74  

1018 01-ago-19 31-ago-19 19,32 28,98 2,1434 $25.000.000 31  $         546.119,85  

1145 01-sep-19 30-sep-19 19,32 28,98 2,1434 $25.000.000 30  $         528.503,08  

1293 01-oct-19 31-oct-19 19,1 28,65 2,1216 $25.000.000 31  $         540.564,39  

1474 01-nov-19 30-nov-19 19,03 28,55 2,115 $25.000.000 30  $         521.506,85  

1603 01-dic-19 31-dic-19 18,91 28,37 2,1027 $25.000.000 31  $         535.755,96  
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1768 01-ene-20 31-ene-20 18,77 28,16 2,0888 $25.000.000 31  $         532.206,65  

94 01-feb-20 29-feb-20 19,06 28,59 2,1176 $25.000.000 29  $         504.743,03  

205 01-mar-20 31-mar-20 18,95 28,43 2,1067 $25.000.000 31  $         536.769,07  

351 01-abr-20 30-abr-20 18,69 28,04 2,0808 $25.000.000 30  $         513.073,62  

437 01-may-20 31-may-20 18,19 27,29 2,0308 $25.000.000 31  $         517.445,31  

505 01-jun-20 30-jun-20 18,12 27,18 2,0238 $25.000.000 30  $         499.023,41  

605 01-jul-20 31-jul-20 18,12 27,18 2,0238 $25.000.000 31  $         515.657,52  

685 01-ago-20 31-ago-20 18,29 27,44 2,0408 $25.000.000 31  $         519.996,96  

769 01-sep-20 30-sep-20 18,35 27,53 2,0469 $25.000.000 30  $         504.703,18  

869 01-oct-20 31-oct-20 18,09 27,14 2,0208 $25.000.000 31  $         514.890,91  

947 01-nov-20 30-nov-20 17,84 26,76 1,9957 $25.000.000 30  $         492.089,81  

850 01-dic-20 31-dic-20 17,46 26,19 1,9574 $25.000.000 31  $         498.734,37  

1215 01-ene-21 31-ene-21 17,32 25,98 1,9432 $25.000.000 31  $         495.128,97  

64 01-feb-21 28-feb-21 17,54 26,31 1,9655 $25.000.000 28  $         452.328,38  

161 01-mar-21 31-mar-21 17,41 26,12 1,9523 $25.000.000 31  $         497.447,36  

305 01-abr-21 30-abr-21 17,31 25,97 1,9422 $25.000.000 30  $         478.907,65  

407 01-may-21 31-may-21 17,22 25,83 1,9331 $25.000.000 31  $         492.550,31  

509 01-jun-21 30-jun-21 17,21 25,82 1,9321 $25.000.000 30  $         476.411,90  

622 01-jul-21 31-jul-21 17,18 25,77 1,9291 $25.000.000 31  $         491.518,06  

804 01-ago-21 31-ago-21 17,24 25,86 1,9352 $25.000.000 31  $         493.066,27  

931 01-sep-21 30-sep-21 17,19 25,79 1,9301 $25.000.000 30  $         475.912,42  

1095 01-oct-21 31-oct-21 17,08 25,62 1,9189 $25.000.000 31  $         488.935,45  

1259 01-nov-21 23-nov-21 17,27 25,91 1,9382 $25.000.000 23  $         318.606,45  

INTERESES MORATORIOS  $    14.738.913,90  

 

PAGARE N°26651010963 

 

CAPITAL INSOLUTO….$1.111.089 

 
RESO VIGENCIA INTERES 

ANUAL 

 

INTERES MORA 

 

CAPITAL 

 

 

 DESDE HASTA BANCARI

O 

CORRIEN

TE 

ANUAL MENSU

AL 

 Días LIQUIDACION 

697 19-jun-19 30-jun-19 19,3 28,95 2,1414 $1.111.089 12  $            9.386,74  

829 01-jul-19 31-jul-19 19,28 28,92 2,1394 $1.111.089 31  $           24.226,66  

1018 01-ago-19 31-ago-19 19,32 28,98 2,1434 $1.111.089 31  $           24.271,51  

1145 01-sep-19 30-sep-19 19,32 28,98 2,1434 $1.111.089 30  $           23.488,56  

1293 01-oct-19 31-oct-19 19,1 28,65 2,1216 $1.111.089 31  $           24.024,61  

1474 01-nov-19 30-nov-19 19,03 28,55 2,115 $1.111.089 30  $           23.177,62  

1603 01-dic-19 31-dic-19 18,91 28,37 2,1027 $1.111.089 31  $           23.810,90  

1768 01-ene-20 31-ene-20 18,77 28,16 2,0888 $1.111.089 31  $           23.653,16  

94 01-feb-20 29-feb-20 19,06 28,59 2,1176 $1.111.089 29  $           22.432,58  

205 01-mar-20 31-mar-20 18,95 28,43 2,1067 $1.111.089 31  $           23.855,93  

351 01-abr-20 30-abr-20 18,69 28,04 2,0808 $1.111.089 30  $           22.802,82  

437 01-may-20 31-may-20 18,19 27,29 2,0308 $1.111.089 31  $           22.997,11  

505 01-jun-20 30-jun-20 18,12 27,18 2,0238 $1.111.089 30  $           22.178,38  

605 01-jul-20 31-jul-20 18,12 27,18 2,0238 $1.111.089 31  $           22.917,66  
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685 01-ago-20 31-ago-20 18,29 27,44 2,0408 $1.111.089 31  $           23.110,52  

769 01-sep-20 30-sep-20 18,35 27,53 2,0469 $1.111.089 30  $           22.430,81  

869 01-oct-20 31-oct-20 18,09 27,14 2,0208 $1.111.089 31  $           22.883,59  

947 01-nov-20 30-nov-20 17,84 26,76 1,9957 $1.111.089 30  $           21.870,22  

850 01-dic-20 31-dic-20 17,46 26,19 1,9574 $1.111.089 31  $           22.165,53  

1215 01-ene-21 31-ene-21 17,32 25,98 1,9432 $1.111.089 31  $           22.005,29  

64 01-feb-21 28-feb-21 17,54 26,31 1,9655 $1.111.089 28  $           20.103,08  

161 01-mar-21 31-mar-21 17,41 26,12 1,9523 $1.111.089 31  $           22.108,33  

305 01-abr-21 30-abr-21 17,31 25,97 1,9422 $1.111.089 30  $           21.284,36  

407 01-may-21 31-may-21 17,22 25,83 1,9331 $1.111.089 31  $           21.890,69  

509 01-jun-21 30-jun-21 17,21 25,82 1,9321 $1.111.089 30  $           21.173,44  

622 01-jul-21 31-jul-21 17,18 25,77 1,9291 $1.111.089 31  $           21.844,81  

804 01-ago-21 31-ago-21 17,24 25,86 1,9352 $1.111.089 31  $           21.913,62  

931 01-sep-21 30-sep-21 17,19 25,79 1,9301 $1.111.089 30  $           21.151,24  

1095 01-oct-21 31-oct-21 17,08 25,62 1,9189 $1.111.089 31  $           21.730,03  

1259 01-nov-21 23-nov-21 17,27 25,91 1,9382 $1.111.089 23  $           14.160,00  

INTERESES MORATORIOS  $         655.049,80  

ÚLTIMA LIQUIDACIÓN APROBADA  $      133.848.509  

 

TOTAL LIQUIDACION……$188.737.908,1 

 Me permito aportar liquidación la cual se realiza conforme al mandamiento y la sentencia, hasta el hoy 23 

DE NOVIEMBRE DE 2021 que se liquidan intereses moratorios a la tasa legal permitida, tal como lo certifica 

la superintendencia financiera.  

 

 

Renuncio a términos de notificación y ejecutoria de auto favorable. 

 

Del Señor Juez, Atentamente,  
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